Quá khứ trở về ùn ùn như cơn bão. Tôi không rõ Thầy
Nghĩa bao nhiêu tuổi. Thầy trẻ hơn Ba tôi nhiều. Vậy mà Thầy đi sau Ba tôi có bốn ngày.
Nhắc về Thầy Nghĩa, nhân đọc Đặc San Quảng Nam Nam Cali Xuân Nhâm Ngọ 2002, trong một bài viết, tác giả Phong Châu có
nhắc một ít về Thầy, trước và sau 1975, như sau ‘’cái giọng Nghĩa lúc nào cũng pha chút giễu cợt’’, ‘’Nghĩa thân hình khá lớn, ngồi
trên chiếc xe đạp ọp ẹp thấy mà tội nghiệp cho người lẫn xe’’, ‘’Nghĩa dạy môn Vạn Vật khá nổi tiếng.